
COMUNE DI GALLESE
Provincia di Viterbo

 COPIA
 
 
 

ORDINANZA
POLIZIA LOCALE
n. 6 del 17-02-2025

 

 
OGGETTO: DIVIETI MANIFESTAZIONE CARNEVALE GALLESINO 2025.

Numero Registro Generale
N° 6 del 17-02-2025

IL SINDACO
-Visto l’art. 7 del C.D.S. D. Lgs 30.04.1992 e successive modificazioni;
-Visto il Regolamento di Esecuzione del predetto C.D.S. D.P.R. 16.12.1992, n° 495 e successive modificazioni;
-Vista la comunicazione/richiesta pervenuta dal Presidente dell’Ass.ne “Acosv” di Gallese per lo svolgimento della sfilata di
carri e gruppi mascherati “Carnevale 2025” per i giorni 22 Febbraio 2025 e 01-04 Marzo 2025 ed in caso di rinvio di una
delle tre sfilate per maltempo il giorno 08 Marzo 2025;
-Visto il NULLA-Osta rilasciato della Provincia di Viterbo del ___.2025;
-Fatta salva l’emissione di Ordinanza Prefettizia per l’interdizione al transito per i tratti al di fuori del Centro Abitato;       
-Ravvisata la necessità di disciplinare la sosta, il transito e l’accesso nelle zone interessate dalla manifestazione;
-Vista l’Autorizzazione di P.A.;

O R D I N A
Nei giorni 22 Febbraio 2025 e 01 Marzo 2025, ed
eventualmente il giorno 08 Marzo 2025 

IL DIVIETO DI TRANSITO dalle ore 15,00 alle ore 19,00
In viale S. Famiano fino a direzione Corchiano, via G. Marconi e via E. Giulioli fino a
diramazione Strada Madonnella.
IL DIVIETO DI SOSTA dalle ore 14,00 a cessata necessità
In Piazza Don Lorenzo Milani, Piazza Giovanni XXIII, Piazza Liberazione, Piazza
Martiri di Cefalonia e Piazza Alcide De Gasperi.

Nel giorno 4 Marzo 2025
IL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO dalle ore 14,30 alle ore 19,00
In tutte le vie e piazze del Centro Storico a partire da via A. Gramsci.



Viene istituito in Piazza Giovanni XXIII il parcheggio per autovetture a
servizio dei “Diversamente Abili” dalle ore 14,30 alle ore 19,00 del 4
Marzo 2025

Fino a revoca da parte della Polizia Locale di Gallese, sarà consentito alle autovetture
con a bordo maschere o a mezzi connessi con la manifestazione provenienti da Gallese
Scalo, raggiungere la diramazione “Via Del Boschetto”.
Sarà consentito altresì con le stesse modalità l’accesso da viale S. Famiano al Centro
Storico per via A. Gramsci e in uscita dal Centro Storico per viale S. Famiano ai soli
residenti a Gallese fino al momento del transito della sfilata nel tratto finale.
La manifestazione finale in piazza Don Lorenzo Milani con balli in piazza, come da
richiesta, è consentita come da Autorizzazione di P.A.
La presente si trasmette alla Polizia Locale di Gallese per gli adempimenti di competenza.
Il Servizio avrà la collaborazione del Gruppo Comunale di Protezione Civile per quanto di
competenza.

                                                                                                                            IL SINDACO
                                                                                                 Dott.  Piersanti Danilo
L’ESTENSORE
APL Creta Vincenzo
APL Ceccarelli Daniele


